

**DEPARTMENT OF GEOLOGY**  
**SHRI SHIVAJI SCIENCE COLLEGE, AMRAVATI.**

## **Earth Science Week**

**Report on the Online number of competitions on the Eve of Earth Science Week, Department of Geology, Shri Shivaji Science College, Amravati Jointly Celebrating with Department of Geology of Sant Gadge Baba Amravati University, Amravati, Bharatiya Mahavidyalaya, Amravati, Shri Shivaji College, Akola, Arts, Science and Commerce College, Chikhaldara, G.S. Tompe Arts, Commerce, Science College, Chandur Bazar, Ghulam Nabi Azad Arts, Commerce & Science College, Barshitakli**

Earth science plays a vital role in our day-to-day lives in many diverse ways. Despite this, very little of Earth science is taught in our schools. Besides, teaching is done by those who do not have formal training in the teaching of Earth science. To fill this cavity, the Department of Geology, Shri Shivaji Science College, Amravati, envisaged conducting an **Online various competition on “water today and its future”** and requested Dr. G. N. Chudhari, offi Principal, Shri Shivaji Science College. Amravati who readily agreed to host it. A Four-day Online various competition was held online between 11th and 14th October 2021. The aim and object of Online competition was too aware students about water importance. It was envisaged that with this approach, students’ interest will increase in save water & Earth science.



**Sant Gadge Baba Amravati University Geology Association,  
Amravati**

**On the occasion of Earth Science Week -2021**

**“Water Today and For the Future”**

**11 - 14 October, 2021**

**Jointly Celebrating by Department of Geology  
of**

Sant Gadge Baba Amravati University, Amravati  
Bharatiya Mahavidyalaya, Amravati  
Shri Shivaji Science College, Amravati  
Shri Shivaji College, Akola  
Arts, Science and Commerce College, Chikhaldara  
G.S. Tompe Arts, Commerce, Science College, Chandur Bazar  
Ghulam Nabi Azad Arts, Commerce & Science College, Barshitakli

<b>Day 1: 11 Oct, 2021</b> Time: 10:30 am	<b>Inauguration of Earth Science Week -2021</b>
	<b>Chief Guest &amp; Inaugurator</b> <b>Hon'ble Dr. Rajesh S. Jaipurkar,</b> Principal, Arts, Science and Commerce College, Chikhaldara Former - Pro-Vice Chancellor, Sant Gadge Baba Amravati University, Amravati
Time: 01:00 pm	Quiz Competition
<b>Day 2: 12 Oct, 2021</b>	Photo Competition & Slogan Competition
<b>Day 3: 13 Oct, 2021</b>	Seminar Competition
	Essay Competition
	Poster Competition
<b>Day 4: 14 Oct 2021</b> Time: 12:00	<b>Guest Lecture &amp; Valedictory Ceremony</b>
	<b>Chief Guest &amp; Resource Person</b> <b>Mr. Rahul Shende</b> Sr. Scientist, Central Ground Water Board, CR, Nagpur.

Participant Registration Link: <https://forms.gle/SpxJcenfo75phPnA8>

Joint the Telegram Group: <https://t.me/joinchat/izi6GNQZ0uViZDII>

### **Our Patron**

- Dr. S. F. R. Khadri**, Professor & Head, Sant Gadge Baba Amravati University, Amravati  
**Prin. Dr. R. S. Jaipurkar**, Arts Science and Commerce College, Chikhaldara  
**Prin. Dr. A. G. Vaidya**, Bharatiya Mahavidyalaya, Amravati.  
**Prin. Dr. G. N. Choudhary**, Shri Shivaji Science College, Amravati.  
**Prin. Dr. R. M. Bhise**, Shri Shivaji College, Akola.  
**Prin. Dr. R. S. Ramteke**, G.S. Tompe College, Chandur Bazar.  
**Prin. Dr. M. R. Pawar**, Ghulam Nabi Azad Arts, Commerce & Science College, Barshitakli.

### **Convener**

- Dr. S. V. Kulkarni**, Professor & Head, Bharatiya Mahavidyalaya, Amravati  
**Dr. Y. K. Mawale**, Associate Professor, Sant Gadge Baba Amravati University, Amravati.  
**Dr. P. S. Parimal**, Assistant Prof. & Head, G.S. Tompe College, Chandur Bazar  
**Dr. M. M. Deshmukh**, Assistant Prof. & Head, Shri Shivaji Science College, Amravati  
**Dr. G. D. Gaikwad**, Assistant Prof. & Head, Shri Shivaji Science College, Akola  
**Dr. R.S. Mankar**, Assistant Prof., Arts Science and Commerce College, Chikhaldara  
**Dr. S. S. Deshmukh**, Assistant Prof. & Head, Ghulam Nabi Azad College, Barshitakli.

### **Co-ordinator**

- Mr. P. S. Tidke**, Associate Professor, Sant Gadge Baba Amravati University, Amravati  
**Dr. S. D. Ingle**, Assistant Professor, G.S. Tompe College, Chandur Bazar  
**Dr. S. R. Warghat**, Assistant Professor, Bharatiya Mahavidyalaya, Amravati  
**Mr. S. G. Paunikar**, Assistant Professor, Shri Shivaji Science College, Amravati  
**Mr. P. M. Giri**, Assistant Professor, Shri Shivaji College, Akola

### **Organising Secretary**

- Dr. P. S. Ingle**, Assistant Professor, G.S. Tompe College, Chandur Bazar.  
**Mr. M. D. Phalke**, Assistant Professor, Shri Shivaji Science College, Akola.  
**Dr. T. R. Patil**, Assistant Professor, Ghulam Nabi Azad College, Barshitakli.

### **Contact on:**

Email Id - [geoassociationsgbau@gmail.com](mailto:geoassociationsgbau@gmail.com)

Dr. P.S. Parimal-9860030565

Dr. G. D. Gaikwad- 9156742797

Dr. R.S. Mankar- 9923365299

Dr. S. R. Warghat -9309979438

Mr. S.G. Paunikar-9527069029

Dr. S.S. Deshmukh- 9822924449

## Earth Science Week - 2021 Activity

Day 1: 11 Oct 2021 Time: 10:30 am	<b>Inauguration Zoom Meeting Link:</b>
	<b>Zoom Meeting link:</b> <a href="https://us02web.zoom.us/j/82805901622?pwd=aE40eHYvQWZlNHpGUlhFY0lrUkcxZz09">https://us02web.zoom.us/j/82805901622?pwd=aE40eHYvQWZlNHpGUlhFY0lrUkcxZz09</a> <b>Meeting ID: 828 0590 1622</b> <b>Passcode: geology</b>
Day 2: 12 Oct 2021	<b>Quiz Competition</b> <b>Quiz Link:</b> <a href="https://forms.gle/hxe5fpAk3GDJx4Nf6">https://forms.gle/hxe5fpAk3GDJx4Nf6</a> <b>Note:</b> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Quiz is of <b>MCQ type</b>.</li><li>2. Quiz will be for 30 minutes.</li><li>3. Quiz link will be open on 11<sup>th</sup> October at 1pm.</li><li>4. Quiz will have 30 MCQ.</li></ol>
	<b>Photo Competition</b> <b>Photo Upload Link:</b> <a href="https://forms.gle/RkQK6kWfXkHYTv4n8">https://forms.gle/RkQK6kWfXkHYTv4n8</a> <b>Note:</b> <b>Self Shot Photograph of Water fall, Water body and Geological structures of Amravati Region.</b> <ol style="list-style-type: none"><li>1. It should be self-shot Geo coded Photographs with place, date and time.</li><li>2. For Geo coding use NOTECAM or GPS Map camera application.</li><li>3. Photographs must be clear.</li><li>4. Upload photographs in JPEG/IMG/PDF format.</li></ol>
	<b>Slogan Competition</b> <b>Slogan upload link:</b> <a href="https://forms.gle/R7axB7vZTsYVMeHy5">https://forms.gle/R7axB7vZTsYVMeHy5</a> <b>Note:</b> <b>Slogan Theme - "Water Today and For the Future", Save Earth, Environmental and Water Conservation etc.</b> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Slogan should be in specific word in English, Hindi and Marathi language.</li></ol>
	<b>Seminar Competition</b> <b>Seminar upload Link:</b> <a href="https://forms.gle/xCBzf8Dw819jJ4VZA">https://forms.gle/xCBzf8Dw819jJ4VZA</a>

**Day 3: 13 Oct, 2021**

**Note:**

**Seminar topic- “Water Today and For the Future” or “Water Conservation”**

1. Online Seminar presentation must in PPT.
2. Seminar presentation time is 8 min.  
(6 mins - for presentation + 2 mins – for question answering)
3. Submit PPT before online presentation.

**Essay Competition**

**Essay upload Link:** <https://forms.gle/bxutErLpkkQsFSCH6>

**Note:**

**Essay on topic - “Water Today and For the Future”**

1. Essay word limit is upto 1000 words in English, Hindi and Marathi language.
2. hand written and typed essay manuscript submit on or before 13/10/2021.

**Poster Competition**

**Poster upload Link:** <https://forms.gle/PMvtrygxlsZjPDuU9>

**Note:**

**Make Poster on “Water Today and For the Future.” or “Water Conservation”**

1. Upload Poster in JPEG/IMG/PDF/PPT format

**Day 4: 14 Oct, 2021  
Time: 12:00**

**Guest Lecture & Valedictory Ceremony**

**Zoom Meeting link:**

<https://us02web.zoom.us/j/82805901622?pwd=aE40eHYvQWZINHpGUlhFY0lrUkcxZz09>

**Meeting ID: 828 0590 1622**

**Passcode: geology**

**Note:** E-certificate for participation will be provided only to those who will register, attend and fill up the Feedback Form. (Separate certificate for each activity will be provide).



# पृथ्वी विज्ञान आठवड्यानिमित्त विविध स्पर्धांचे आयोजन

**अमरावती, (प्रतिनिधी) :** भूगर्भशास्त्र विभाग श्री शिवाजी विज्ञान महाविद्यालय, अमरावती व संत गाडगेबाबा अमरावती विद्यापीठाच्या अंतर्गत येणारे व भूगर्भशास्त्र विषय असणारे सर्व महाविद्यालय यांच्या संयुक्त विद्यमाने पृथ्वी विज्ञान आठवड्यानिमित्त चार दिवसीय ऑनलाईन विविध स्पर्धांचे आयोजन ११ ते १४ ऑक्टोबरदरम्यान करण्यात आले आहे.

या कार्यक्रमाच्या अनुषंगाने लोकांमध्ये भूगर्भशास्त्राविषयी सुसंवाद आणि भूगर्भशास्त्रामध्ये असलेल्या नोकरी व व्यवसायाच्या संधी विषयी जागृतता निर्माण करण्यात येणार

आहे. कार्यक्रमाचे उद्घाटन संत गाडगेबाबा अमरावती विद्यापीठाचे प्रकुलगुरु व प्रसिद्ध भूगर्भशास्त्रज्ञ डॉ. जयपुरकर राहणार आहेत. प्रमुख अतिथी म्हणून महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. गजानन चौधरी, तसेच संबंधित महाविद्यालयाचे प्राचार्य उपस्थित राहणार आहेत. हा उद्घाटन सोहळा ११ ऑक्टोबर रोजी सकाळी १०:३० वाजता ऑनलाईन पद्धतीने आयोजित करण्यात आला आहे. ११ ऑक्टोबरला दुपारी १ वाजता प्रश्नमंजुषा स्पर्धा श्री शिवाजी विज्ञान महाविद्यालय अमरावती तर्फे आयोजित करण्यात आली असून संयोजक डॉ. मयूरा देशमुख आहेत. १२ ऑक्टोबरला छायाचित्र स्पर्धा श्री शिवाजी कला वाणीच्य

व विज्ञान महाविद्यालय, अकोलातर्फे आयोजन असून त्याचे संयोजक डॉ. गणेश गायकवाड आहेत. स्लोगन स्पर्धा, गुलाम नबी आझाद कॉलेज, बार्शीटाकळी तर्फे आयोजित करण्यात आले असून त्याचे संयोजक डॉ. एस. एस. देशमुख आहेत. १३ ऑक्टोबरला निबंध स्पर्धा, संत गाडगेबाबा अमरावती विद्यापीठ, अमरावतीतर्फे आयोजित असून त्याचे संयोजक डॉ. मावळे आहेत. पोस्टर स्पर्धा, भारतीय महाविद्यालय अमरावतीतर्फे आयोजित असून त्याचे संयोजक डॉ. सतीश कुलकर्णी आणि चर्चासत्र स्पर्धा, जीएस टोम्पे कॉलेज, चंद्र बाजारतर्फे आयोजित असून त्याचे संयोजक डॉ. पी. एस. परिमल आहेत.

## सांध्य दैनिक अमरावती दर्पण

# पृथ्वी विज्ञान सप्ताह के अवसर पर श्री शिवाजी विज्ञान महाविद्यालय अमरावती द्वारा विभिन्न प्रतियोगिताओं का आयोजन

पर 11/10/2021 से 14/10/2021 भूविज्ञान विभाग श्री शिवाजी विज्ञान महाविद्यालय, अमरावती संत गाडगे बाबा अमरावती विश्वविद्यालय एवं सभी भूविज्ञान विषय महाविद्यालयों ने पृथ्वी विज्ञान सप्ताह के अवसर पर 11 से 14/10/2021 तक विभिन्न चार दिवसीय ऑनलाइन विभिन्न प्रतियोगिताओं का आयोजन किया गया है। इस कार्यक्रम के संबंध में, लोगों को भूविज्ञान के बारे में बातचीत करने और अधिक जानने और भूविज्ञान में नौकरी और व्यवसाय के अवसरों के बारे में जागरूकता पैदा करने की आवश्यकता है। कार्यक्रम का उद्घाटन संत गाडगे बाबा अमरावती विश्वविद्यालय, अमरावती के प्रकुलगुरु और प्रसिद्ध भूविज्ञानी डॉ. जयपुरकर मुख्य अतिथि हैं और कॉलेज के प्राचार्य डॉ. गजानन चौधरी सहित संबंधित महाविद्यालयों के प्राचार्य उपस्थित रहेंगे। उद्घाटन समारोह 11 अक्टूबर को सुबह 10:30 बजे ऑनलाइन होगा। इस कार्यक्रम में शामिल होने के लिए लिंक नीचे दिया गया है।

<https://us02web.zoom.us/j/82805901622?pwd=a>

E40eHYvQWZINHp  
GUlhFY0lrUkcxZz09

11/10/2021 समय श्री शिवाजी साइंस कॉलेज अमरावती द्वारा दोपहर 1 बजे प्रश्नकाल प्रतियोगिता का आयोजन किया गया और इसके आयोजक डॉ. मयूरा देशमुख हैं। 12/10/2021 श्री शिवाजी कॉलेज ऑफ आर्ट्स, कॉमर्स एंड साइंस, अकोला द्वारा लच्छयचित्र प्रतियोगिता का आयोजन किया जाता है और इसके आयोजक डॉ. श्री गणेश गायकवाड हैं। गुलाम नबी आजाद कॉलेज, बरशीतकली द्वारा 12/10/2021 को स्लोगन प्रतियोगिता का आयोजन किया गया है और इसके आयोजक डॉ. एस.एस. देशमुख हैं। 13/10/2021 को, संत गाडगे बाबा अमरावती विश्वविद्यालय, अमरावती द्वारा निबंध प्रतियोगिता का आयोजन किया जाता है और इसके आयोजक डॉ. मावळे हैं और पोस्टर प्रतियोगिता का आयोजन भारतीय महाविद्यालय अमरावती और इसके आयोजक डॉ. सतीश कुलकर्णी और सेमिनार का आयोजन जीएस टोम्पे कॉलेज, चंद्र बाजार द्वारा किया जा रहा है और इसके आयोजक डॉ. पी. एस. परिमल हैं।

Zoom Meeting

Recording

Participants (62)

Find a participant

- GG Ganesh... (Me, participant ID: 660541)
- DS Dr. Sumesh R. Warg... (Host)
- AR Atharva rp jaipurkar (Co-host)
- Dr Yadaokumar Maw... (Co-host)
- DM Dr. Mayura Deshmukh (Co-host)
- DP Dr. Pravin Parimal (Co-host)
- GG Ganesh Gaikwad (Co-host)
- RM Rupesh mankar (Co-host)
- SK SATISH KULKARNI (Co-host)
- SP Saurabh Paunikar (Co-host)
- AN Aadesh Nandha
- AN Aayush Nawale
- AI Akash Ingie
- Akshay Sawwalakhe
- AS Alina Sidra
- A Aniket
- AK Anikta kale

Invite Raise Hand

Type here to search

10:54 AM 10/11/2021

REC

Dr. Mayura Deshmukh

Dr. Pravin Parimal

SATISH KULKARNI

Atharva rp jaipurkar



